REPRESENTAÇÃO Nº. 18/2014

Do Vereador Osmar Severino de Souza

Ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

Apresento, nos termos do artigo 124, III, do Regimento Interno, a

presente Representação, a ser encaminhada ao Presidente da Assembléia do Estado de

Minas Gerais – ALMG, Senhor Deputado Diniz Antônio Pinheiro, solicitando a

intervenção do mesmo junto ao Diretor-Presidente da Companhia de Saneamento de

Minas Gerais – COPASA, Senhor Ricardo Augusto Simões Campos, para ativação dos

poços artesianos localizados na comunidade do Moreiras para abastecimento de água na

citada comunidade.

Atualmente, a água que abastece a comunidade dos Moreiras vem dos

poços artesianos da comunidade do Campestre. Em razão disso, algumas residências do

Campestre já passam com a falta de água, principalmente, as residências situadas nas

partes mais altas da comunidade.

Sala Vereador “Cícero Barbosa”, 6 de junho de 2014.

OSMAR SEVERINO DE SOUZA

-Vereador-